
„JARNÍ BÁSNIČKY PRO MALÉ DĚTIČKY“ 

 

„NA JAŘE“ 
Na jaře, na jaře, 
čáp jede v kočáře. 
Hej hopy, hej hopy, hej hopy hop. 
Čáp veze sluníčko, 
točí se kolečko. 
Hej hopy, hej hopy, hej hopy hop. 
 
„SNĚŽENKA“ 
Táta včera na venku, 
našel první sněženku. 
Vedle petrklíč, 
zima už je pryč. 
 

„SLUNÍČKO“ 
Voláme sluníčko, haló haló, 
tepla je na světě málo, málo. 
Vylez a rozežeň mraky, mraky, 
a já ti pomůžu taky. 
 
„MOJE MAMINKA“ 

Když uvidím konvalinku, 

vzpomenu si na maminku. 

Krásná, něžná květinka, 

to je moje maminka. 

 

 

„VČELA“ 

Letěla včela, BUM do čela, 

letěli komáří, ŠTÍP do tváří, 

letěla vosa, BÁC do nosa, 

letěla bouřka, PÍCH do bříška.  

 

 



BÁSNIČKY S POHYBEM 

 

„JARO“  

Slunce volá na sněženku (dáme ruce před ústa a voláme), 

jaro, jaro už je venku! 

Pěkně nastav bledá líčka (kýváme hlavu a nastavujeme tváře), 

a usměj se do sluníčka (máváme oběma rukama ke sluníčku). 

Podívej se, támhle v trávě (jdeme do podřepu, rozhlížíme se, 
ukazujeme), 

kytička vyrostla právě (z podřepu do stoje), 

načechrá si sukýnku (stoj snožmo, ruce v bok, kroutit zadečkem), 

protahuje hlavinku (stoj roznožmo, opatrně nakláníme hlavu). 

K sluníčku lístky natahuje (stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou), 

ještě se ospale protahuje (to samé jako v předchozím řádku), 

na louce není jediná (stoj snožmo, hlavou kroutíme NE), 

protože jaro už začíná (stoj snožmo, ruce dělají velká kola před tělem). 

 

„KDYŽ JÁ SE NATÁHNU“ 

Když já se natáhnu, až na strop dosáhnu (děti vzpaží ruce a postaví se 

na špičky), 

když já se skrčím, do výšky skočím (dřep, výskok), 

když já se zatočím, celý svět roztočím (děti se zatočí kolem své osy) 

a když si sednu, ani se nehnu (sednou si na zem a snaží se nehýbat). 

 


